
 

 

 
 

Goleniów, 12.12.2019 r. 
 

Znak sprawy: WOZ/ZP/6/D/2019/MB 

 
Do wszystkich Wykonawców 

zainteresowanych udziałem w postępowaniu 
 
 

 
 
 
DOTYCZY:  Zapytania ofertowego na Dostawa w ramach leasingu operacyjnego samochodu ciężarowego na podwoziu 
marki Mercedes specjalnego przeznaczenia przeznaczonego do ciśnieniowego czyszczenia istniejących i nowo 
wybudowanych urządzeń, sieci, przepompowni  i przyłączy kanalizacji sanitarnej. 
 
 
Wodociągi Zachodniopomorskie Sp. z o. o. w Goleniowie, jako Zamawiający informuje, iż w związku  
z ogłoszonym zapytaniem ofertowym wpłynęły pytania do warunków zamówienia. Zgodnie z zapisem rozdziału XVIII 
ust. 4 zapytania Zamawiający będzie przekazywał wykonawcom informacje w formie elektronicznej za pośrednictwem 
Platformy. Informacje dotyczące odpowiedzi na pytania, zmiany specyfikacji, zmiany terminu składania i otwarcia ofert 
Zamawiający będzie zamieszczał na platformie w sekcji “Komunikaty”. Korespondencja, której zgodnie  
z obowiązującymi przepisami adresatem jest konkretny wykonawca, będzie przekazywana w formie elektronicznej za 
pośrednictwem Platformy do konkretnego wykonawcy. 
 
Pytanie 1. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zapłaci opłatę wstępną w terminie 7 dni po podpisaniu Umowy 
Leasingu? 
 
Odpowiedź: Zamawiający zapłaci opłatę wstępną w terminie 7 dni po podpisaniu Umowy Leasingu. 
 
Pytanie 2. Prosimy Zamawiającego o wyjaśnienie pojęcia „raty równe”, tj. czy Zamawiający wymaga aby: 

a) raty były stałe i niezmienne w całym okresie finansowania,  
b) oprocentowanie rat leasingowych było zmienne i wyliczane w oparciu o marżę Finansującego + stawkę 

WIBOR 1M z ostatniego dnia kalendarzowego miesiąca poprzedzającego płatność danej opłaty leasingowej.  
W przypadku wariantu a), tj. rat stałych i niezmiennych, prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, aby 
ostateczna wartość stałego oprocentowania została ustalona w dniu płatności dokonanej przez Finansującego w 
oparciu o kwotowanie kontraktu IRS z systemu Reuters (stawka dla tenoru równego długości umowy leasingu 
publikowana na stronie serwisu Reuters „PLNIRS”), powiększone o 0,1 p.p., z dnia dokonania płatności do Dostawcy? 
Finansujący informuje przy tym, iż kontrakt IRS zawierany jest najwcześniej w dniu zapłaty, którego na dzień 
składania ofert Finansujący nie jest w stanie dokładnie wskazać. Dzięki wyżej wskazanej formule Finansujący będzie 
w stanie zaoferować stawkę stopy bazowej niepodwyższonej o bufor zmienności na wypadek przyszłych zmian 
stawek IRS. 
 
Odpowiedź:  Zamawiający poprzez określenie przedmiotu zamówienia (pkt. IV lit. A ppkt. 4. Zapytania ofertowego nr 
WOZ/ZP/6/D/2019/MB z dnia 18.11.2019) jako „rodzaj rat leasingowych – 83 równych rat miesięcznych” rozumie 
równe w okresie trwania leasingu raty kapitałowe.  
Oprocentowanie rat leasingowych Oferenci winni przyjąć jako zmienne, wyliczane w oparciu o stawkę WIBOR 1M z 
ostatniego dnia kalendarzowego  miesiąca poprzedzającego płatność danej opłaty leasingowej powiększoną o marżę 
Finansującego. 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
Pytanie 3. Prosimy o potwierdzenie, iż akceptuje fakt, że przedterminowe rozwiązanie Umowy Leasingu, o jakim 
mowa w zapytaniu ofertowym będzie możliwe wyłącznie wówczas, gdy będzie zgodne z obowiązującymi przepisami 
prawa, w tym m.in. przepisami podatkowymi, postanowieniami lub interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie 
będzie powodować u Finansującego negatywnych obciążeń podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń), oraz zgodnie z 
zasadami określonymi przez Finansującego, w tym również że sprzedaż Przedmiotu Leasingu w takim wypadku może 
nastąpić za cenę różniącą się od wartości rynkowej. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż akceptuje fakt, że przedterminowe rozwiązanie Umowy Leasingu, o jakim 
mowa w zapytaniu ofertowym nr WOZ/ZP/6/D/2019/MB z dnia 18.11.2019 będzie możliwe wyłącznie wówczas, gdy 
będzie zgodne z obowiązującymi przepisami prawa, w tym m.in. przepisami podatkowymi, postanowieniami lub 
interpretacjami urzędów podatkowych oraz nie będzie powodować u Finansującego negatywnych obciążeń 
podatkowych (ani ryzyka takich obciążeń), oraz zgodnie z zasadami określonymi przez Finansującego, w tym również 
że sprzedaż Przedmiotu Leasingu w takim wypadku może nastąpić za cenę różniącą się od wartości rynkowej. 
 
 
Pytanie nr 4. W związku z treścią pkt. IV lit. A pkt 10  i lit. H, prosimy o informację, czy Zamawiający będzie ponosił 
dodatkowe koszty wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych oraz umowy leasingu obowiązującej u Finansującego za 
dodatkowe czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Finansującego na wniosek lub z 
winy Zamawiającego? 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w trakcie trwania Umowy Leasingowej będzie ponosił dodatkowe koszty 
wynikające z Wykazu Usług Dodatkowych oraz umowy leasingu obowiązującej u Finansującego za dodatkowe 
czynności związane z obsługą przedmiotowej umowy wykonywane przez Finansującego na wniosek lub z winy 
Zamawiającego 
 
Pytanie 5. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przejazdem 
płatnymi drogami czy parkowaniem, rejestracją czy przerejestrowaniem, wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic 
rejestracyjnych oraz koszty administracyjne z tym związane. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż będzie ponosił koszty mandatów, opłat związanych z przejazdem płatnymi 
drogami czy parkowaniem, rejestracją czy przerejestrowaniem, wydaniem naklejek legalizacyjnych lub tablic 
rejestracyjnych oraz koszty administracyjne z tym związane. 
 
Pytanie 6. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu koszty rejestracji Przedmiotu 
Zamówienia. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zwróci Finansującemu koszty rejestracji Przedmiotu Zamówienia. 
 
 
Pytanie 7. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zwróci Finansującemu koszty Podatku od Środków Transportu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zwróci Finansującemu koszty podatku od środków transportowych.  
 
Pytanie 8. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści osobne płatności za raty leasingowe oraz ubezpieczenie? 
Finansujący informuje przy tym, iż nie może wliczyć kosztu ubezpieczenia do comiesięcznej raty leasingowej. Wynika 
to z przepisów mówiących o tym, że ubezpieczenia nie są objęte podatkiem VAT.  Z tego względu, Finansujący 
wystawi raz w miesiącu fakturę za ratę (z wliczonym podatkiem VAT) oraz raz w miesiącu notę ubezpieczeniową (bez 
VATu). Oba dokumenty będą wystawiane w tym samym terminie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza osobne płatności za raty leasingowe oraz ubezpieczenie. 
 
 
 
 
 
 



 

 

 
 
Pytanie 9. W przypadku rezygnacji z ubezpieczenia Przedmiotu Zamówienia po pierwszym roku za pośrednictwem 
Finansującego, prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający ubezpieczy Przedmiot na warunkach nie gorszych niż 
wskazane w Umowie Leasingu Finansującego oraz pokryje koszty administrowania polisą obcą w wysokości 100 PLN 
netto rocznie. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż w przypadku rezygnacji z ubezpieczenia Przedmiotu Zamówienia po 
pierwszym roku trwania Umowy Leasingu za pośrednictwem Finansującego, Zamawiający ubezpieczy Przedmiot na 
warunkach nie gorszych niż wskazane w Umowie Leasingu Finansującego oraz pokryje koszty administrowania polisą 
obcą w wysokości 100 PLN netto rocznie. 
 
Pytanie 10. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuści standardowy proces wykupu stosowany u 
Finansującego, tj. zapłatę opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dopuści standardowy proces wykupu stosowany u Finansującego, tj. zapłatę 
opłaty za wykup do ostatniego dnia miesiąca, w którym nastąpi płatność ostatniej raty. 
 
Pytanie 11. Zdolność techniczna lub zawodowa – zwracamy się z prośbą o dopasowanie warunku proporcjonalnie do 
wielkości Zamówienia.   
 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis rozdziału VIII ust. 1, pkt. 3) dotyczący zdolności technicznej lub zawodowej, 
który po zmianie otrzymuje brzmienie : 
 
Wykonawca spełni warunek jeśli wykaże , że posiada doświadczenie ,poparte referencjami ,w dostawie co najmniej 
trzech  pojazdów  z oferowaną zabudową wyposażonych w pompę ssącą o wydajności  ca najmniej 2000 m 3 /h oraz 
wysięgnik z równoczesnym podawaniem węża wysokociśnieniowego i ssawnego   na podwoziu trzy, lub 
czteroosiowym za kwotę min. 1 400 000,00 PLN netto ( koszt kompletnego pojazdu ) w okresie 24 miesięcy 
poprzedzających moment złożenia oferty w ramach niniejszego postępowania. 
 
Pytanie 12.  VIII. ust. 3 pkt 6 - Proponowane warunki leasingu, zgodne z minimalnymi wymogami określonymi w 
rozdziale III, pkt. 4 – prosimy o usunięcie zapisu, z uwagi na fakt, iż w rozdz. III nie ma pkt 4. 

 
Odpowiedź: Zamawiający zmienia zapis Rozdziału VIII ust. 3, pkt 6). 
 
Powinno być: „…6) Proponowane warunki leasingu, zgodne z minimalnymi wymogami określonymi w rozdziale IV, 
litera A.”  
 
Pytanie 13. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia i że prawo 
do nabycia Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich 
należności z umowy leasingu. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż zobowiązuje się do wykupu Przedmiotu Zamówienia i że prawo do nabycia 
Przedmiotu Leasingu przysługiwać będzie Zamawiającemu pod warunkiem uregulowania wszelkich należności z 
umowy leasingu. 
 
 
Pytanie 14. Prosimy o potwierdzenie, iż poprzez wskazane w zapytaniu ofertowym „zagwarantowane prawo 
pierwokupu”, Zamawiający rozumie zobowiązanie do nabycia Przedmiotu Leasingu na warunkach określonych w 
umowie leasingu.   
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż poprzez wskazane w zapytaniu ofertowym „zagwarantowane prawo 
pierwokupu”, Zamawiający rozumie zobowiązanie do nabycia Przedmiotu Leasingu na 
warunkach określonych w umowie leasingu.   
 
 
 



 

 

 
 
 
Pytanie 15. Prosimy o potwierdzenie, iż umowa zostanie zawarta na wzorze Finansującego ze wszystkimi jej 
konsekwencjami. 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż umowa zostanie zawarta na wzorze Finansującego ze wszystkimi jej 
konsekwencjami. 
Zamawiający zawrze umowę leasingu na wzorze Finansującego zawierającą wszystkie wymagania określone w 
zapytaniu ofertowym. 
 
Pytanie 16. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza, by gwarancja na Przedmiot Zamówienia została 
udzielona przez Sprzedawcę Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana? Z zapisów zapytania 
ofertowego dotyczących wymogu w przedmiotowej kwestii nie wynika co prawda, że gwarancja ma zostać udzielona 
przez Finansującego, a niniejszy wniosek Finansujący składa dla rozwiania wątpliwości w tym zakresie.  
Finansujący wyjaśnia przy tym, że w ramach prowadzonej działalności gospodarczej świadczy wyłącznie usługi 
finansowania inwestycji gospodarczych swoich Klientów; nie prowadzi produkcji rzeczy na potrzeby świadczonych 
usług leasingu oraz nie świadczy usług związanych z ich serwisem lub naprawą. 
 
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, by gwarancja na Przedmiot Zamówienia została udzielona przez Sprzedawcę 
Przedmiotu Zamówienia oraz przez niego wykonywana. 
 
Pytanie 17. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza możliwość zapłaty rat leasingowych na podstawie e-
faktury?  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza możliwość zapłaty rat leasingowych na podstawie e-faktury. 
 
Pytanie 18. Z uwagi na przepisy o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu, prosimy o 
potwierdzenie, że Zamawiający przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące zarządu w 
zakresie Imienia, nazwiska, , serii i numeru dokumentu stwierdzającego tożsamość oraz numeru PESEL (lub daty 
urodzenia w braku Pesel). 
Przedmiotowe dane są niezbędne Finansującemu/Wykonawcy w celu dopełnienia obowiązków wynikających z 
powołanej ustawy z dnia 1.03.2018r. o przeciwdziałaniu praniu pieniędzy oraz finansowaniu terroryzmu,  (Dz. U. 2019. 
1115 ze zm.) 
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż przed podpisaniem umowy leasingu przekaże Wykonawcy dane dotyczące 
zarządu w zakresie Imienia, nazwiska, , serii i numeru dokumentu stwierdzającego tożsamość oraz numeru PESEL 
(lub daty urodzenia w braku Pesel). 
 
Pytanie 19. Z uwagi konieczność dokonania analizy finansowej Zamawiającego uprzejmie prosimy o: 

a przedstawienie sprawozdań finansowych Zamawiającego za 2017 rok i 2018 rok wraz ze 
sprawozdaniami Zarządu z działalności, uchwałami Zarządu zatwierdzające ww. sprawozdania oraz  
Raporty i opinie biegłego rewidenta (o ile sprawozdania podlegają badaniu), 

b przedstawienie Rachunku wyników i Bilans (np. F-01) za ostatni dostępny okres sprawozdawczy 
dotyczący 2019r.  

c przedstawienie aktualnego wykazu zobowiązań i należności bilansowych i pozabilansowych (w tym 
aktualnego zestawienia kredytów/leasingów obejmującego: kwotę udzieloną/datę udzielenia/aktualne 
zadłużenie/ostateczny termin spłaty/miesięczną ratę). 

d Przedstawienie wiekowania należności i zobowiązań za ostatni okres sprawozdawczy dotyczący 
2019 r. tj. rozbicie na okresy  do 30 dni, 31-60 dni, 61-90 dni , powyżej 90 dni, 

e przedstawienie prognoz finansowych Zamawiającego na okres umowy leasingu objętej niniejszym 
postępowaniem przetargowym, uwzględniające zobowiązanie Zamawiającego wynikające z tejże 
umowy leasingu, 

f przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) zaświadczeń 
Zamawiającego o niezaleganiu ze składkami w ZUS i podatkami w Urzędzie 
Skarbowym, 

 



 

 

 
 
 

g przedstawienie aktualnych (nie starszych niż 90 dni) opinii bankowych i leasingowych wystawionych 
przez banki oraz firmy leasingowe finansujące Zamawiającego, 

h przedstawienie aktualnej umowy spółki Zamawiającego. 
 
Odpowiedź: Zamawiający jest w trakcie przygotowywania i kompletowania wyżej wspomnianych dokumentów, które 
zostaną zamieszczone niezwłocznie na Platformie. 
 

  
Pytanie 20. Prosimy o informację, czy Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu 
Zamawiającego) wyrażają zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści 
przedstawionej w załączniku do niniejszych pytań? 
 
Odpowiedź: Zamawiający (osoby uprawnione do składania oświadczeń woli w imieniu Zamawiającego) wyrażają 
zgodę na złożenie i doręczenie Wykonawcy w wersji papierowej oświadczenia o treści przedstawionej w załączniku 
do niniejszych pytań. 
 
Pytanie 21. Informujemy, że obowiązujące przepisy dotyczące danych osobowych nie uprawniają Wykonawcy do 
przetwarzania wszystkich danych osobowych zawartych w dowodzie osobistym i Wykonawca nie oczekuje na 
przekazanie kopii dowodów osobistych.  
1. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza dokonywanie bez jego zgody zmian w umowie konsorcjum, 
które pozostają bez wpływu na wykonanie zamówienia.  
Zamawiający dopuszcza dokonywanie bez jego zgody zmian w umowie konsorcjum, które pozostają bez wpływu na 
wykonanie zamówienia. 
2. Prosimy o potwierdzenie, iż Zamawiający dopuszcza zamieszczenie w umowie konsorcjum postanowień 
uprawniających Finansującego do wypowiedzenia/odstąpienia od umowy konsorcjum przypadku, gdy z przyczyn 
leżących po stronie Sprzedawcy pojazdu (przedmiotu zamówienia), przedmiot zamówienia nie spełni warunków 
opisanych w zapytaniu ofertowym, co mogłoby skutkować odstąpieniem przez Zamawiającego od umowy leasingu.  
 
Odpowiedź: Zamawiający potwierdza, iż dopuszcza zamieszczenie w umowie konsorcjum postanowień 
uprawniających Finansującego do wypowiedzenia/odstąpienia od umowy konsorcjum w przypadku, gdy z przyczyn 
leżących po stronie Sprzedawcy pojazdu (przedmiotu zamówienia), przedmiot zamówienia nie spełni warunków 
opisanych w zapytaniu ofertowym, co mogłoby skutkować odstąpieniem przez Zamawiającego od umowy leasingu. W 
przypadku zaistnienia takiej sytuacji opłata wstępna podlega zwrotowi wraz z należnymi odsetkami w terminie 7 dni od 
daty zaistnienia sytuacji o której mowa powyżej. 
 
 
 
UWAGA! Odpowiedzi stanowią modyfikację zapytania ofertowego i są jego integralną częścią. 
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